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TITuLL 1| KONTRATES : IFurmizim me material te
shtypur,material reklamues dhe te gravuar pér té
gjitha niésité shnenzuese

E LIDHUR NE MES TE

Operatori ckonomik Autoriteti kontraktues
nsh VISUAL MEDIA+ viTi KOMUNA E VITISE
Perfagtsuar nga: — Pérfagésuar nga:
Lirije Aje;i, drejtor Fadil ABAZI, menaxher i prokurimit
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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané&; dhe

nsh VISUAL MEDIA+ VIT], (ne vazhdim “operatori ekonomik” ne anén tjetér, jané pajtuar te

lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté: Furnizim me material te

shtypur,material reklamues dhe te gravuar pér k& gjitha njésite shpenzuese me
numeér identifikues: V/I657-18-003-121

Neni1: Lénda
Lénda e kontratés éshté furnizim duhet te jete Fumizuesi i furnizimeve né vijim: Furnizim me

material te shtypur,material reklamues dhe te gravuar pér & gjitha njésite
shpenzuese

Neni 2: Cmimi
2.1 Cmimi i Planifikuar i kontratés éshte:  27,402.00 €
Me fjalé: Njézeté e shtatémijé e katérqind e dy Euro

Kontrata fillon sé& implementuari nga dita nénshkrimit 20.03.2018 dhe pérfundon me 19.03.2019,
qé nénkupton se kontrata éshté njévjeqare.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né
raste té paqartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
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dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&€ dérgohen me postg, faks, email ose té dorézohen
personalisht,

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kéte ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pé&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né forme t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshte e pérgatitur né gjuhé&n shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve.

Pér Oiruesin e Shérbimeve Pér Autoritetin Kontrakiues
e Lirije Ajeti et Fadil ABAZI
Pozita: Drejtor -, Pozita: ~ Menxher i Prd}mﬁmit
7 g LIS
Nénshkrimi: M Nénshkrimi:| "/ MJ
Data: AL N Data: /
' A2YO3) 2y p
R i
Vula: Vula:

PJESA Il E KONTRATES  KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar

né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, I€ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra gé& jané objekt i k&saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé p&rbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare
qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&

vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.
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Republika e Kosovés ()7
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N& bazé€ t€ nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit S1.1 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Vitisé 02 nr 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetari1 Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E FURNIZIMEVE SIPAS
KONTRATES: Furnizim me material te shtypur,material reklamues dhe te gravuar pér té
gjitha njésité shpenzuese; nr.VI657-18-003-121

|

Florent YMERI , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Furnizim me material te

shtypur,material reklamues dhe te gravuar pér té gjitha njésité shpenzuese
I1.

Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té& bgjé:

Menaxhimin e furnizimit & AK, t&¢ menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe té
siguroj se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
T¢ siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),
T¢€ siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe ['urnizuesit.
T€ dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj.
T¢ monitoroj furnizimet dhe pagesat e kryera nga kompania

I11.

Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni | 1 kétij vendimi.

IV.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetarii Komunés s¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit

 KRYETARI1 KOMUNES SE VITISE
' Sokel HALITI




